R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​1286

SESSÃO ORDINÁRIA DE  16/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o pequeno déficit de abastecimento de água e coleta de esgoto em alguns loteamentos irregulares do município de Botucatu,

CONSIDERANDO as péssimas condições de qualidade de vida que os moradores desses loteamentos estão submetidos pela falta de fornecimento de água e de coleta de esgoto;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de que o abastecimento de água e a coleta de esgoto ainda não implantados nos loteamentos irregulares estejam contemplados no novo contrato com a SABESP.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR
PC do B

sgpv